
栃 養 研 号 外  

令和５年２月１６日  

 

関係学校長 様 

栃木県養護教育研究会  

  会長代行 渡部るみ子 

 

「養護教諭の職務に関する調査」 

 

日頃から、本会の活動に多大なるご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 本調査は「養護教諭をとりまく様々な課題を把握するとともに、幼児児童生徒の健康課題

解決のための保健教育の推進に資すること」「栃木県養護教育研究会として養護教諭の執務

に関する課題を明確にし、課題解決の手立てを示していくこと」を目的とし実施しておりま

す。つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご協力のほど、よろしくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 目  的 ICTの活用状況を把握し、働き方改革につながる ICTの活用を検討する 

 

２ 対  象 県内の養護教諭・養護助教諭全員 

 

３ 調査方法 栃木県養護教育研究会ホームページよりＱＲコードもしくはＵＲＬを読み

込み、アンケートに回答 

 

４ 回答期間 令和５年２月１６日(木)～２月２８日（火） 

 

５ そ の 他 回答いただいた内容につきましては、栃木県養護教育研究会の活動のみに

使用し、調査結果は追って報告させていただきます。 

       なお、不明な点は下記まで御連絡ください。 

  

栃木県養護教育研究会 調査研究委員 秋山 有梨 

TEL ０２８２－６２－２５９８（栃木市立藤岡中学校） 

 


